, r r...-
Y\

Lucas do Rio VerdeMT--

PORTARIA N'067, DE 03 DE M^RÇO t)E 2023.

Conceder Grati/icação de l'unção a servidora concursada
Maria lrrancisca lJrito Lecheta.

MAURICIO SACENTI FOSSATTI, Dirctor l]xccutivo do Serviço Àulônomo dc Água e

Iisgoto de Lucas do Rio Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas,

Considerando o disposto na Lei Complementar no 22612022, quc menciona a lunção de
confiança sob forma de função gratificada constante no Ancxo III da rcferida Lei.

Art. lo Conceder Gratificação dc Função dc Confiança no pcrccntual de 40% do salário
inicial do cargo cfclivo. a scrvidora concursada MARIA FRANCISCA BRITO LECHETA,
ocupantc do cargo de Ajudanle Administralivo Lotada no S^AII - Scrviço Autônomo de Água e

Esgoto.

Art. 20 Esta portaria entra em vigor na data dc sua publicação, rctroagindo seus efeilos a
piríir dc 0l dc março dc 2023.

Art. 30 Ficam revogadas as disposições em contrário.

Lucas do Rio Verde, 03 de março de 2023

M CIO S IiN't't l'oss,,\'t"il
livo do S,\,,\ EI)irctor Flxc

Publique-sc c Cumpre-se

SERVIçO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

J t

Itl.So t,\'t.: